
همکاری‌های فناورانه وزارتخانه‌های علوم و راه و 
شهرسازی توسعه می یابد

لزوم بهره‌گیری از ظرفیت پارک‌های علم و 
فناوری برای ارائه خدمات حوزه راه، مسکن

وزارتخانه‌های علوم، تحقیقــات و فناوری و راه و 
شهرسازی همکاری‌های خود را در جهت بهره‌گیری 

از ظرفیت‌های فناورانه توسعه می‌دهند. 
به گزارش اقتصادسرآمد،در نشست مشترک حسین 
ســیمایی؛ وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با فرزانه 
صادق مالواجرد؛ وزیر راه و شهرسازی، راهکارهای 
توســعه همکاری‌های دو وزارتخانــه با محوریت 
استفاده از ظرفیت‌های علمی و فناورانه کشور مورد 

بررسی قرار گرفت.
طرفین در این دیدار بر مشارکت پژوهشی دانشگاه‌ها 
در جهت بازســازی آسیب‌های ناشــی از جنگ بر 
بهره‌گیری از ظرفیــت پارک‌های علــم و فناوری 
برای ارائه خدمات فناورانه در حوزه راه، مســکن و 

شهرسازی تأکید کردند. ‌
همچنین در این دیدار، گزارشــی از روند پیشرفت 
ساخت مسکن برای دانشگاهیان ارائه و بر ضرورت 
تســریع در اجرای این طرح‌ها تأکید شد. در همین 
راستا، پیشنهاد تشــکیل یک کمیته مشترک میان دو 
وزارتخانه برای پیگیری مســتمر و تسریع در تحقق 
اهداف تعیین‌شــده در حوزه مســکن دانشگاهیان 

مطرح شد.
در ادامه، طرفین با اشــاره به اهمیت هم‌افزایی میان 
بخش‌های علمی و اجرایی کشــور، بــر تداوم این 
تعاملات و اســتفاده نظام‌مند از ظرفیت دانشگاه‌ها، 
پژوهشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان در حل مسائل 

حوزه راه و شهرسازی تأکید کردند.

معاون وزیر راه و شهرسازی:
مهندسان راه و شهرسازی با همه توان در حال ساخت 

و توسعه زیرساخت‌های حیاتی کشور هستند

معاون وزیــر راه و شهرســازی با تاکید بــر پیوند 
ناگسستنی ســازندگی و مقاومت، تاکید کرد: تهدید 

زیرساخت‌ها، نشانه استیصال دشمن است.
به گزارش اقتصادسرآمد، هوشنگ بازوند با اشاره به 
نقش مهندســان وزارت راه و شهرسازی در توسعه 
زیرساخت‌های کشــور اظهار داشت: مهندسان این 
وزارتخانه در طول روز با همه توان در حال ساخت و 
توسعه زیرساخت‌های حیاتی کشور هستند و شب‌ها 
نیز در کنار مردم، پشتیبان رزمندگان اسلام در صحنه 

حضور دارند.
مدیرعامل شرکت ســاخت و توســعه زیربناهای 
حمل‌ونقل کشــور با بیان اینکه پروژه‌های زیربنایی 
با هدف ارتقای رفاه و آسایش مردم اجرا می‌شوند، 
تصریح کرد: همه این پروژه‌ها برای خدمت به مردم 
و تقویت بنیان‌های اقتصادی و اجتماعی کشور است 
و دشــمن باید بداند که تهدید زیرساخت‌ها، نشانه 

استیصال اوست.
معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره به تهدیدات 
دشمن علیه زیرساخت‌های کشور، خاطرنشان کرد: 
این مردم نشان داده‌اند که هیچ‌گونه ترسی از بمباران 
و تهدید ندارند و با حضور خود در صحنه، پاســخ 

قاطعی به این تهدیدات داده‌اند.
وی در ادامه ضمــن قدردانی از رزمندگان اســام 
گفت: خسته نباشــید جانانه به رزمندگان اسلام که 
با ایستادگی خود امنیت کشــور را تأمین می‌کنند و 
همچنین به مردمی که شب‌ها میدان را خالی نکرده و 

با حضور خود، پشتوانه این مقاومت هستند.
بازوند تاکید کرد: این همدلی و همراهی میان مردم، 
رزمندگان و مجموعه‌های اجرایی کشور، سرمایه‌ای 
بزرگ برای عبور از شــرایط سخت و استمرار مسیر 

پیشرفت و اقتدار ملی است.

​​​​​​​گروه ایران - امید ایراندوســت – بیست و پنجم 
اسفندماه سال گذشته روزنامه دریایی سرآمد به بهانه 
تغییر نام خلیج همیشه فارس ایران توسط ترامپ مطلبی منتشر 
کرد با همیــن مضمون» هویت، تــاب‌آوری و وحدت در برابر 
تحریف جغرافیا«. و اما حالا که تحریفی دیگر و این بار ازسوی 
هگست وزیر جنگ ایالات متحده صورت گرفت تصمیم گرفتیم 

این نوشتار را مجددا منتشر کنیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، در دل تاریخ، جغرافیا نیز تاریخ‌ساز 
اســت؛ و خلیج فارس، نه تنها خطی آبی در روی نقشــه، بلکه 
نشانه‌ای از هویتی اســت که هزاران سال پیش از ظهور هرگونه 

مفهوم مدرن ملیت، در رگ‌های تمــدن ایرانی جاری بوده 
اســت. تلاش‌های تکراری برای تغییر نام این آب‌دریا 

به »خلیج ترامپ«، نه از جهت جغرافیایی، نه از جهت 
سیاسی، بلکه از جهت نمادین انجام می‌شود؛ گویی 
می‌خواهند با امضایی کوتــاه، میراثی فراگیر را به 
یادگاری شــخصی تبدیل کنند. امــا هویت ملی 
ایران، هرگز از طریــق نام‌گذاری‌های یک‌طرفه 
تغییر نمی‌کنــد؛ بلکه از عمــق تاریخی‌اش، از 
حافظه جمعــی‌اش، از آنچه مــردم به‌صورت 
ناخودآگاه و در هر بحرانی که گذشــت، حفظ 
می‌کنند، شکل می‌گیرد. این هویت، مانعی است 
در برابر هرگونه تحریف جغرافیایی که نه تنها از 

روی نقشه، بلکه از روی واقعیت تاریخی محو شود. 
خلیج فارس، نه یک ادعای سیاسی، بلکه یک واقعیت 

تاریخی است که در متون ساســانی، در شعر فارسی، 
در سفرنامه‌های مســافران عرب و اروپایی، در نقشه‌های 

پرتغالی و هلندی، به‌صورت یک‌دست ثبت شده است. تلاش 
برای تغییر آن، تنها در ســطح رسانه‌ای و نمادین انجام می‌شود، 
در حالی که در دانشگاه‌ها، آکادمی‌ها و کتابخانه‌های جهان، این 
نام به‌عنوان استاندارد جهانی شناخته می‌شود. این نه یک مسئله 
احساسی، بلکه یک مسئله دانشی و تاریخی است که ایرانیان با 
هوشیاری و دقت، در برابر تلاش‌های سیستماتیک برای تحریف 

آن، ایستاده‌اند.
این ایستادگی، ریشه در مفهومی عمیق‌تر دارد: ملت‌بودگی. این 
واژه، بیشتر از یک مفهوم سیاسی است؛ بلکه یک ساختار زنده 
اســت که در طول قرن‌ها، در برابر تغییرات نظام‌مند، فتوحات 
خارجی و تغییرات اقتصادی، پایداری خود را حفظ کرده است. 

ملت‌بودگی ایرانی، نه بر اســاس مرزهای امروزی، نه بر اساس 
نظام حاکمیت خاصی، بلکه بر اســاس پیوندی ریشــه‌دار بین 
مردم، زمین و فرهنگ شکل گرفته است. این پیوند، اجازه نداده 
که ایران در بحران‌های تاریخــی از یورش مغول تا تحریم‌های 
معاصر، به یک ساختار شکننده تبدیل شود. در حالی که دولت‌ها 
می‌رقصند، نظام‌ها فرو می‌ریزند، و ائتلاف‌ها تغییر می‌کنند، ملت 
ایران به‌عنوان یک کل تاریخی، زنده مانده است؛ زیرا هویت او 

از عمق فرهنگ، از زبان، از شــعر، 
از ادبیات، از آداب و رسوم، و از حافظه جمعی تغذیه می‌شود. 
این نه یک ادعای احساسی، بلکه یک واقعیت تجربی است که 
در طول دو قرن اخیر، با توجه به تحولات جهانی، هرچه بیشتر 
تأیید شده است. ملت‌بودگی، ایران را از سایر کشورهای منطقه 
متمایز می‌کند؛ زیرا در آنجا، هویت ملی، نه توسط دولت ساخته 

می‌شود، بلکه دولت، توسط هویت ملی تعریف می‌شود.

این تمایز، اهمیت آن را در زمینه‌ای دیگر نیز آشــکار می‌سازد: 
تفاوت میان خواســت مردم و هدف بیگانــه. برخی، به‌دلیل 
شکاف‌های اجتماعی و سیاســی که در سالیان اخیر ایجاد 
شده، به اشــتباه فکر می‌کنند که این شکاف، نشانه‌ای از 
تضعیف ملت‌بودگی است. اما واقعیت دقیقاً برعکس 
است؛ یعنی همان‌طور که ملت‌بودگی ایرانی در برابر 
تهدیدات خارجی پایــدار مانده، در برابر تغییرات 
داخلی نیز انعطاف‌پذیری خود را حفظ کرده است. 
مردم ایران، در هــر دوره‌ای، از جمله امروز، حق 
و نیاز به نقد و انتقاد دارند؛ اما این نقد، زمانی که 
به‌جای اصلاح، به ابزاری بــرای تضعیف کلیت 
ساختار کشــور تبدیل شــود، از محدوده مجاز 
خارج می‌شود. از سوی دیگر، دشمنان ایران، هرگز 
از نقاط قوت این کشــور نمی‌ترسند؛ بلکه از عمق 
فرهنگی، از جایگاه ژئوپلیتیکی، از ذخایر انرژی و از 
توان دفاعی آن می‌ترسند. اما مردم ایران، در پی رفع نقاط 
ضعف درونی هســتند: ناکارآمدی‌ها، فساد، نابرابری‌ها و 
فشارهای اقتصادی. این دو هدف یکی داخلی و دیگری خارجی 
نه تنها متفاوت‌اند، بلکه در بســیاری موارد، در تضاد مستقیم با 
یکدیگر قرار دارند. درک این تمایز، اساس وحدت ملی است؛ 
زیرا وحدت، نه به معنای تک‌صدا بودن، بلکه به معنای هم‌سویی 

در برابر تهدیدات اساسی است.

تاب‌آوری به‌عنوان یک استراتژی هوشمندانه، تبدیل 
به یک مزیت راهبردی شده است

دشــمنان ایران، در ظاهر، از قــدرت اقتصادی، رســانه‌ای و 
نظامی برخوردارند؛ اما در عمق، شــکافی عمیــق میان توانایی 
تولید تنش و توانایی تحمل تبعات آن تعبیه شــده اســت. آنان 

در ایجــاد بحران، جنگ روایت‌ها و فشــار اقتصــادی مهارت 
دارند، امــا در برابر تاب‌آوری ســاختاری، ناکارآمد هســتند. 
جامعه‌هایی که بر اســاس مصرف، افکار عمومی شــکننده و 
انتظــارات غیرقابل‌برآور اداره می‌شــوند، در برابر فشــارهای 
طولانی‌مدت، ســریعاً دچار فرسایش می‌شــوند. ایران،با این 
حال، در طول دهه‌ها، با افکار عمومی پایدار، هوشیاری جمعی 
و تاب‌آوری ســاختاری، این ضعف را به مزیــت تبدیل کرده 
است. در جهانی که سرعت پاســخ، اغلب اولویت اول به نظر 
می‌رسد، تاب‌آوری به‌عنوان یک استراتژی هوشمندانه، تبدیل 
به یک مزیت راهبردی شده است. در جنگ‌های مدرن، پیروزی، 
نه همیشــه به دست سرعت، بلکه به دســت صبر و پایداری به 
دســت می‌آید؛ و این دقیقاً همان چیزی بود که در دفاع مقدس 
 ایران، از یک تلاش دفاعــی، به یک پیــروزی تاریخی تبدیل

 کرد.

»هم‌سویی ملت و حاکمیت« بزرگ‌ترین سرمایه ایران 
در بحران‌های تاریخی

بنابراین، ترمیم شکاف میان ملت و حاکمیت، نه یک امر سیاسی، 
بلکه یک ضرورت تاب‌آوری اســت. بزرگ‌ترین سرمایه ایران 
در بحران‌های تاریخی، هم‌ســویی ملت و حاکمیت بوده است؛ 
و هرگاه این رابطه تضعیف شــده، آسیب‌پذیری کلیت ساختار 
افزایش یافته است. این یعنی گفت‌وگوی صادقانه، شفافیت در 
تصمیمات کلیدی، پذیرش حق اعتراض و مطالبه، و در مقابل، 
پذیرش این واقعیت از سوی مردم که حفظ ثبات کشور، بر هر 
اقدام تک‌طرفه مقدم اســت. این تعادل، نه به معنای بی‌تفاوتی، 
بلکه به معنای وحدت در تنوع اســت؛ زیرا وحدت ملی، نه در 
تک‌صدا بودن، بلکه در هم‌ســویی در برابر تهدیدات اساســی 

شکل می‌گیرد.

»سرآمد« تحلیل می‌دهد؛

هویت، تاب‌آوری و وحدت 
در برابر تحریف خلیج فارس

به بهانه تغییر نام خلیج همیشه فارس ایران توسط ترامپ
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روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

سردبیر: شورای سردبیری
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

چاپ: صمیم
توزیع: موسسه نشریات جراری

تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶
Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی

eghtesadsaramad.ir:نشانی سایت
عضو انجمن روزنامه های غیردولتی

نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 
پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

جامعه‌هایی که بر اساس مصرف، 
افکار عمومی شکننده و انتظارات غیرقابل‌برآور 

اداره می‌شوند، در برابر فشارهای طولانی‌مدت، سریعاً 
دچار فرسایش می‌شوند. ایران،با این حال، در طول دهه‌ها، 

با افکار عمومی پایدار، هوشیاری جمعی و تاب‌آوری ساختاری، 
این ضعف را به مزیت تبدیل کرده است. در جهانی که سرعت 

پاسخ، اغلب اولویت اول به نظر می‌رسد، تاب‌آوری به‌عنوان 
یک استراتژی هوشــمندانه، تبدیل به یک مزیت 

راهبردی شده است. 

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

آیین‌نامه حمایت از واحدهای آسیب‌دیده 
جنگ رمضان به دولت ارائه شد

رئیس بنیاد مســکن انقلاب اســامی از تدویــن آیین‌نامه‌ای برای 
حمایت از مالکان واحدهای آســیب‌دیده »جنگ تحمیلی ســوم« 

خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،منوچهر خواجه دلویی اظهار داشت: این آیین‌نامه از 
سوی وزیر راه و شهرســازی تهیه و به دولت ارائه شده و به‌زودی به تصویب 

خواهد رسید.
وی گفت:‌ بر اســاس این طرح، میزان کمک‌های بلاعــوض برای احداث و 

مقاوم‌سازی واحدهای آسیب‌دیده به‌صورت دقیق مشخص شده است.
رئیس بنیاد مســکن ادامه‌داد: همچنین گزینه‌هایی مانند معاوضه زمین برای 

متقاضیانی که قصد جابه‌جایی دارند در نظر گرفته شده است.
وی تاکید کرد: هدف از اجرای این آیین‌نامه، تسریع در بازسازی و بازگشت 

هرچه سریع‌تر آسیب‌دیدگان به زندگی عادی است.
به گزارش ایرنا، پس از مصوبه ای که دولت در ۲۸ اسفندماه برای نحوه جبران 
خرابی‌ها و خســارت‌های جنگ برای شــهروندان ارائه داد، ارزیابی اسکان 
اضطرار و موقت در کلانشهرها بر عهده شــهرداری ها و در غیرکلانشهرها و 

دیگر شهرها و روستاها بر عهده بنیاد مسکن گذاشته شد.
به دنبال آن ستادهای بازسازی در همه استان ها راه‌اندازی شد و با آغاز کار از 
سوی ۲ هزار پرسنل بنیاد مسکن، شناسایی واحدهای مسکونی خسارت دیده 

در ۲۱ استان که مورد تهاجم قرار گرفته‌اند، آغاز شد.
همچنین برای موضوع اســکان موقت افرادی که واحدها و منازلشان آسیب 
دیده، بر اساس همان مصوبه ۲ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شد که یک‌هزار 
میلیارد تومان آن از محل منابع داخلی بانک مســکن و یک‌هزار میلیارد تومان 

دیگر از محل صندوق مسکن تامین شد.
این مهم برای واحدهایی که نیاز به احداث مجدد دارند یا واحدهایی که تعمیر 
آنها بیش از ۴ ماه زمان می‌برد، آغاز شده و افراد به بانک مسکن معرفی می شوند. 
مبلغ ودیعه مسکن در روستاها ۳۰۰ میلیون تومان، شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر 
۴۰۰ میلیون نفر، سایر شــهرها ۵۰۰ میلیون نفر و مراکز استان ها ۷۰۰ میلیون 

تومان خواهد بود.

لازم به ذکر است مبلغ رهن برای واحدهای تعمیری یک ساله و برای واحدهای 
احداثی ۲ ساله است.

همچنین در شهرهای تحت پوشش بنیاد مسکن، تعمیرات جزئی واحدهایی 
که درب و پنجره آنها آسیب دیده و به سادگی می توان آنها را به چرخه استفاده 

بازگرداند، آغاز شده است.

خبر

   روزنه        

      اداره کل زندانهای استان همدان در نظر دارد ارائه خدمات خودروئی اداره کل ، زندان 
مرکزی همدان، اردوگاه کاردرمانی، کانون اصلاح و تربیت و زندان ملایر را برای مدت 
یکسال شمسی از مورخه 1405/01/01 الی 12/29/ 1405  از طریق مناقصه عمومی 
واگذار نماید لذا از شرکت ها و موسسات اتومبیل کرایه که دارای  پروانه فعالیت در حوزه 
حمل و نقل توریستی و موسسات اتومبیل کرایه واجد شرایط که دارای سوابق مرتبط 
در این زمینه و صلاحیت لازم از مراجع رسمی کشور می باشند دعوت بعمل می آید 
جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت 08/00 صبح روز یکشنبه  تاریخ 1404/01/23 

به آدرس http://setadiran.ir مراجعه و اسناد مناقصه را دانلود نمایند.
جهت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 08138273720  اداره امور مالی و پشتیبانی 

اداره کل تماس حاصل فرمائید.
  )نوبت اول 1405/01/24( )نوبت دوم 1405/01/29(

        شناسه اگهی : 2152977   میم الف : 142

روابط عمومی اداره کل زندانهای استان همدان

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
اداره کل بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســتان همــدان در نظر دارد 
جهت تکمیل فاز ســوم مجتمع توانبخشــی ایثــار )هتلینگ-خرید 
دو دســتگاه آسانســور 10 و 13 نفره – برانکارد بر( از طریق برگزاری 
مناقصه یک مرحله ای برگزار نمایــد. در ضمن کلیه مراحل مناقصه از 
زمان دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
 پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
www.setadiran.ir به شماره فراخوان 2005005065000001 
انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
*زمان انتشار آگهی: روز دوشنبه 1405/01/24 

 *مهلت دریافت اسناد: تا ساعت 14 روز دوشــنبه 1405/01/31 

www.setadiran.ir در سامانه الکترونیکی تدارکات دولت به نشانی
*مهلت ارسال پاکتهای پیشــنهادی: تا ســاعت 14 روز شنبه 
 1405/02/12 در ســامانه الکترونیکــی تــدارکات دولت به نشــانی

www.setadiran.ir 
*زمان گشایش پاکتها: ساعت 10 صبح 1405/02/13 در ساختمان 
اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان همدان، طبقه دوم، حوزه 
پشتیبانی به آدرس خیابان میرزاده عشــقی روبروی کمال آباد –تلفن 

 08138254018
*مدت اعتبار پیشنهادها: به مدت 90 روز کاری پس از اعلام برنده 

 درج این آگهی هیچ گونــه تعهدی برای دســتگاه مناقصه گذار ایجاد
 نمی نماید. 

م.الف: 144 شناسه آگهی : 2153117
اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان همدان

فراخوان آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای


